

Szanowni Państwo, właściciele Ośrodków Szkolenia Kierowców!

W związku z tym, że istnieje możliwość, aby egzamin na kat. „B” prawa jazdy odbywał się pojazdem OSK, uprzejmie przypominam, że pojazd, przeznaczony do przeprowadzania egzaminu musi być wyposażony w urządzenie techniczne służące do zapisu obrazu i dźwięku.



Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U z 2016 r. poz. 232 ze zm.) urządzenie służące do zapisu obrazu i dźwięku, powinno:

1. rejestrować co najmniej obraz widoczny do przodu przez przednią szybę pojazdu egzaminacyjnego (kamera o kącie widzenia 45° I ub więcej); obraz zapisywany zawiera opis składający się z daty, godziny przeprowadzanego egzaminu oraz numeru rejestracyjnego pojazdu egzaminacyjnego; w przypadku braku możliwości umieszczenia numeru rejestracyjnego pojazdu dopuszcza się podanie przez egzaminatora numeru rejestracyjnego ustnie przed rozpoczęciem egzaminu;
2. rejestrować dźwięk w pojeździe równoległe z rejestracją obrazu;
3. uniemożliwiać ingerencję w zapis na informatycznym nośniku danych;
4. być uruchamiane i zatrzymywane bez ingerencji egzaminatora w proces rejestracji;
5. zapewniać egzaminatorowi podgląd obrazu rejestrowanego na informatycznym nośniku danych tak, aby w trakcie trwania części praktycznej egzaminu państwowego miał możliwość sprawdzenia, czy nie nastąpiła awaria urządzenia powodująca brak możliwości nagrywania przebiegu tej części egzaminu.

W związku z powyższym, uprzejmie przypominam, że **nie będą** mogły być przeprowadzane egzaminy pojazdem OSK, jeśli nie będzie on wyposażony w urządzenia techniczne służące do nagrywania obrazu i dźwięku, zgodnie z warunkami jak wyżej.

W szczególności urządzenie to nie może być zasilane w taki sposób, aby możliwe było łatwe odłączenie jego zasilania (wykluczone zasilanie np. z gniazda zapalniczki) oraz nie może posiadać bezpośredniego dostępu do informatycznego nośnika danych (np. karta pamięci musi być zabezpieczona przed wyjęciem przez osoby nieupoważnione) aby uniemożliwić ingerencję w proces rejestracji.

Dlatego uprzejmie przypominam o konieczności zabezpieczenia w pojeździe przeznaczonym do egzaminowania urządzeń spełniających wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U z 2016 r. poz. 232 ze zm.).



p.o. DYREKTORA
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
w Skierniewicach
mgr inż. Stefan Mierzejek